<sup>62</sup> Вж. Анастасий: „anno ... vicesimo secundo... Sabinus cum mox ad imperatorem misisset et pacem fieri exquisisset ... fugit Sabinus in castrum Mesembriae et ad imperatorem se contulit. Statuerunt autem Vulgares alium sibi dominum, Paganum nomine“ [Anastasius, 1885, p. 285, 4 – 9], като и в *Historia miscella* сред събитията от 22-ра регнална година на Константин V [HM, 1569, p. 710 – „... qui videlicet Sabinus cum mox ad Imperatorem misisset, et pacem fieri excuisisset... factaque Sabinus simultate fugit in castrum Mesembriae, et ad Imperatorem se contulit: statuerunt autem Bulgares alium sibi dominum, Paganum nomine“].

<sup>63</sup> У Анастасий и в *Historia miscella* има разлика една година [Anastasius, 1885, p. 286, 18 – 22 – „... anno ... vicesimo tertio... stellae repente de caelo cadentes apparuere, ita ut omnes, qui hoc viderunt, instantis saeculi consummationem esse putarent...“; HM, 1569, p. 712].

<sup>64</sup> При Анастасий и в *Historia miscella* липсва такава информация.

<p>abstinebant, eos qui reliquias sanctorum penes se habebant, hos et huiusmodi damnans, patrimoniis privabat et omnibus modis cruciabat; qui reverentiores erant, eorum barbis cera et pice illitis, eos amburebat; monachos ut uxores, monachas ut viros ducerent, cogebat. Quod multi vitantes, martyrium meruerunt. Nec sub alicuius gentilis persecutione plures, quam sub hoc martyrizati sunt<sup>65</sup>. <b>Thelerigus Bulgaribus dominatur</b><sup>66</sup> (333, 64 – 334, 5).</p>	<p>правеха бдения за Бога, тези, които живееха, придържайки се към църковните задължения, тези, които се въздържаха от клетви и мръсотии, тези, които притежаваха останки на светии, тях и подобни, след като ги осъждаше, лишаваше от наследство и ги измъчваше по различни начини; тези, които бяха по-преклонни, след като брадите им бяха намазвани с восък и смола, изгаряше; принуждаваше монасите да държат жени, а монахините - мъже. Мнозина, избегнали това, заслужиха мъченическа смърт. Не е имало толкова много загинали в мъченичество, както при неговото преследване. Телериг управлява българите.</p>
<p>771. [AD] R. 30. S. 14. F. 3. L. 15. B. 7.</p>	
<p>Constantinus imperator contra Bulgares navali prelio pugnaturus, navibus suis fere duabus milibus impetu aquilonis contritis, totum paene amisit exercitum (334, 9 – 11)<sup>67</sup>.</p>	<p>Император Константин имаше намерение да воюва по море срещу българите, но след като близо две хиляди кораба бяха унищожени от северна буря, загуби почти цялата си войска.</p>